cÂuana
MUNICIPAL
DE ANÁpor-rs

REQUERIMENTO No- de 13 DE OUTUBRO DE 2025

Do Vereador JAKSON CHARLES

Que encaminha este a Mesa Diretora du Câmara
Municipal de Andpolis, solicitando autorização
para realização de uma "sessão Solene" pura o dia
12 de novembro às 19:00 horas, ern alusão aos

pioneiros e investidorcs da vila formosa em

comemorüção dos 60 anos de existência na cidade de

Andpolis com a entrega do certificado de honta ao

mérito.. ,,'

Excelentíssimo Senhor Presidente da CàmaruMunicipal de Anápolis:

Requeiro que seja enviado Oficio a Mesa Diretora desta Casa de Leis, em conformidade com

o 4rt.136, inciso XVII solicitando autorizaçáo da mesma paruvma "sessão Solene" para o dia

t2llll2)25, quarta-feira, às 19h00min, em alusão aos pioneiros e investidores da vila formosa em

comemoração dos 60 anos de existência na cidade de Anápolis com a entrega do certificado de honra

ao mérito'oSessão Solene" será de autoria do Vereador Jakson Charles.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem como objetivo homenagear os pioneiros e investidores que

acreditaram e contribufuan paru o desenvolvimento da Vila Fotmosa, recoúecendo sua

importância na construção da história e no fortalecimento da identidade desta comunidade.

Trata-se de uma forma de valorizar nossas raízes e eternizar a memória daqueles que

frzera1ne continuam fazendo parte da trajetória de crescimento da Vila Formosa, registrando seus

nomes nos registros oficiais da Câmara Municipal de Anápolis.

Diante do exposto, conto com o apoio e a aprovagão dos nobres paros paÍa arcalizaçáo

desta merecida homenagem

Palácio de Santana.
Av Jamel Cecílio. Q 50. L 14

Balrro JundiaL Anápolis-go
CEP:75110-33O

anapolis.go.leg.br

Anápolis, 13 de outubro de2025,

W F!ilffi,t*,